mitteret. At illi se credere nemini præter q̄ Tyberio asserentes: ut ipse ad eos mitteret postularunt. Hoc uero cum ipsius Tyberii fama: quæ apud hostes quoq; p̄suaserat: tum et Gracchi patris memoria faciebant: qui aduersus Iberos bellum gerens pacē cū Numantinis firmauerat: eaq; semp apud populū recte iusteq; defenderat. Missus igif ad hostes Tyberius partim suadēdo partim recipiēdo fœdus firmauit: ac per eum modū xx. milia Romanorū ciuiū absq; auxiliariis & aliis q̄ extra ordinem secuti erāt: seruauit. Cum uero iter cæteram p̄dam quā hostes captis diripuerāt castris: tabulæ quoq; tyberii rōnes quæsturæ cōtinentes amisse fuissent: recordatus eaq; Tyberius ac plurimi faciens eas secum deferre: hostibus iam domū reuersis: cum q̄tuor familiaribus Numantiam p̄fectus: ac iuxta urbē cōsistens p̄cipibus Numantinorū ad se uocatis: rogauit ut sibi tabulas reddi iuberēt: ne inimicorū calūniis obnoxius fieret: si rationem administratorū reddere neqret. At Numantini occasione sibi p̄stitā lætati ab eo postularūt: ut urbē introiret: deliberabundūq; adeuntes ac manu p̄sentes orabant: ne se amplius hostes sed amicos putaret fideretq;. Visum ē igif sibi: ut urbem intraret: cum tabulæ recuperandæ gratia: tum ne differentia hostes irritarent. Ingressus itaq; urbē primū cōiuiuo liberaliter acceptus: deinde tabulæ restitutæ data isuper ei potestas: ut quicquid uellet arbitrato suo ex præda deferret: nihil p̄ter tura sacrificii causa parata assumpsit. Vbi uero Romā rediit ac fœdus iudicio omniū uelut dedecus romani nominis improbaretur: cēsētib; cūctis ut more maiore in bello aduersus Sānites olim seruato: cōsul tū quæstore ac tribunis militū nudi hostibus tradereut: milites quoq; pleriq; ex plæbe Romana erant: ad Tyberiu cōcurrētes & fœda ipsa in cōsulē: salutaria uero & in ipsis malis remedia in Tyberiu referentes: tadē effecerunt: ut Tyberii gratia: quæ apud populū Ro. maxima erat: cæteris quoq; præter unū Mancinū parceretur. Videtur aut & Scipio Africanus potēs per id tēpus in repub. Tyberio ad salutē profuisse: sed nihilominus aduersus Scipionē querelæ iactabātur: q̄ non & C. Mancinū cōsulē seruasset: q̄ fœdus numantinū p̄ hominē sibi familiarē & affinē firmatū improbari passus esset. Huiusmodi aut querelæ quoniā ab amicis studiosisq; Tyberii emittebant: offensam quādā ac similitatem inter Scipionē & Tyberiu cōtraxerūt. Nihil tamen maioris momenti ea res habuit. Atq; ego puto si fuisset domi Africanus tempore cōtentionū illarū: quas postea Tyberius subiit: ipsum nō sic fuisse periturum. Sed quod tempore de lege agraria a Tyberio certatū ē: eo tempore Africanus apud Numantiā bellū gerebat. Motus est aut Tyberius ad eā legem ferendā ista de causa. Romani quantū uicini agri hostibus adimebant: partī uenūdare partī in publicū redigere ac egenis ciuib; p̄ modica pensione utendum tradere cōsuerunt. Sed cū icēpissent diuites eas pensioēs augere: pauperesq; excludere. lata est lex: quæ supra quingenta agri iugera ciuem Romanū habere prohibebat. At ea res paucos annos aduersus locupletes auxilio fuit. Nā primo subditis ad cōducēdum personis fraus legi fiebat: deinde aperte iā per se ipsos diuites p̄priis nominibus occupare agros cœperunt. Ita ergo exagitatis hominibus neq; militiae dare nomina neq; filios extollere cura erat: eorū processura uidebatur res: ut breui ex hausta liberorū multitudine seruis ac barbaris per quos diuites colebant agros: tota Italia cōpleretur. In hac igitur parte reip. primus. C. Lelius Scipionis amicus succurrere istituit: sed aduersante locupletum factione ueritus turbationem atq; discordiā ciuitatis ab incepto destitit: ob eaq; rem sapiens est postea uocitatus. At uero Tyberius ut primū tr. pl. creatus est: eam actionem suscepit auctoribus: ut pleriq; scripserunt. Diophane rectore Mitileneo tunc i Italia exulante Blossio cumano Antipatri tharsensis philosophi discipulo: ad quem sunt quædam ab Antipatro scripta. Nonnulli Corneliam matrem asserunt sæpius obiurgando natos: q̄ ipsa Scipionis Cornelia non